UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVYD

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi, tiêu

hủy sản phẩm mỹ phẩm

Bắc Kạn, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi:  Văn phòng HĐND và UBND các huyện, thành phố

Cục Quản lý Dược ban hành các văn bản về việc đình chỉ lưu hành, thu

hồi, tiêu hủy sản phẩm mỹ phẩm, cụ thể như sau:

Công văn số 1534/QLD-MP ngày 27/5/2024 về việc đình chỉ lưu hành,

thu hồi trên toàn quốc đối với 08 sản phẩm mỹ phẩm do Công ty TNHH xuất

nhập khẩu Kavr (địa chỉ: 30/9C, Đường số 19, khu phố 9, phường Bình Hưng

Hòa A, quận Bình Tân, thành phố Hồ Chí Minh) đứng tên công bố và chịu trách

nhiệm đưa sản phẩm mỹ phẩm ra thị trường;

Công văn số 1535/QLD-MP ngày 27/5/2024 về việc đình chỉ lưu hành, thu

hồi trên toàn quốc đối với sản phẩm Ericson Laboratoire Slim Face Lift Fibriline-

Confort, Số phiếu công bố: 180572/22/CBMP-QLD; do Công ty Cổ phần Thương

mại Dược mỹ phẩm Đào Tiến (địa chỉ: 138 Đường số 3, Khu dân cư Trung Sơn,

xã Bình Hưng, huyện Bình Chánh, thành phố Hồ Chí Minh) đứng tên công bố và

chịu trách nhiệm đưa sản phẩm mỹ phẩm ra thị trường;

Công văn số 1943/QLD-MP ngày 17/6/2024 về việc đình chỉ lưu hành, thu

hồi trên toàn quốc đối với lô sản phẩm White Glo Extra Strength Whitening

Toothpaste-Coffee & Tea Drinkers Formula 150G, Số lô: HAB30#, Hạn dùng: 06

2027, Số phiếu công bố: 167647/22/CBMP-QLD; do Công ty Barros Laboratories

Pty Ltd – Australia sản xuất, Công ty TNHH thương mại xuất nhập khẩu Tứ

Phương (địa chỉ: 14B đường 71, phường Tân Quy, Quận 7, thành phố Hồ Chí

Minh) chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường.

Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Sản phẩm có công thức không đúng

như hồ sơ công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Cục Quản lý Dược tại các văn bản nêu trên

(gửi kèm theo) và để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế đề nghị các

đơn vị thực hiện nội dung sau:

1. Văn phòng HĐND và UBND các huyện, thành phố: thông báo đến các

cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn ngừng ngay việc kinh doanh, sử

dụng và tiến hành thu hồi, tiêu hủy toàn bộ các sản phẩm mỹ phẩm nêu trên; kiểm

tra, giám sát các đơn vị thực hiện thông báo thu hồi mỹ phẩm và xử lý các đơn vị

vi phạm theo quy định hiện hành.

2

2. Giao Thanh tra Sở Y tế phối hợp với các phòng chức năng và các đơn

vị có liên quan tiến hành kiểm tra, giám sát các đơn vị thực hiện thông báo

đình chỉ lưu hành, thu hồi, tiêu hủy các sản phẩm mỹ phẩm nêu trên; xử lý các

trường hợp vi phạm theo quy định hiện hành.

3. Trang Thông tin điện tử Sở Y tế thực hiện đăng tải thông báo đình chỉ

lưu hành, thu hồi, tiêu hủy các sản phẩm mỹ phẩm nêu trên.

Với nội dung trên, Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:
- Như trên;
- Ban Giám đốc SYT;

- Thanh tra SYT;

- Trung tâm KN Thuốc, MP, TP;

- Hệ thống Cơ sở dữ liệu Dược Quốc gia;

- Trang TTĐT Sở Y tế (Trang);

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Mạnh Cường

		2024-06-19T15:32:32+0700

		2024-06-19T16:26:45+0700